ketinggalan dengan daerah lainnya. Mereka bersama-sama dengan masyarakat

sekitar bahu-membahu memeperbaiki keadaan sosial masyarakat.

Banyak tokoh ulama di Indonesia yang memberikan peran terhadap

penyebaran Islam, salah satunya adalah Kyai Abdul Karim yang lahir pada tahun

1238 H, bertepatan dengan tahun 1822 M di desa Drajat. Ia merupakan

keturunan ke sebelas dari Sunan Drajat atau Raden Qosim, yaitu Abdul Karim bin

Abdul Qohar bin Darus bin Kinan bin Ali Mas’udi bin Ahmad Rifa’I bin Bisri bin

Dahlan bin Mohammad Ali bin Hamid bin Sunan Drajad atau Raden Qosim.